UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

FORMULÁRIO PARA REGISTRO
MANUAL DE CONTROLE DE

FREQUÊNCIA
(ANEXO DA PORTARIA 492/2017-PR)

Nome Servidor: ,A -na,, pa,,,,..en,ianco-,, Matrícula SIAPE: izi eG  5 Os
Mês: ItYLCUA9 — .20 ,
Lotação: riZCif-nnetLai FiC,Ctil, UCL - CC. 6

ENTRADA SAÍDA ENTRADA SAÍDA RUBRICA DO SERVIDOR

1  reá4 Prbo
2 OG: 60 ii 2i:40 13:110 16 ku
3  0400 _52:30 i3 30 3G:1S •
4  04: 00 à 5 : 30 ali • -30 _4&: ou fie.
5 AABACio
6 WHIASGO
7 CO .1-I 6 A &O _VA .. 00 34:w â2-
8 C4: k O SI': 50 3 Q.2i 50 à G 00 j) •
9  00:50 .1&00 iô :00 ...0 .35 k•

10  04 ' 00 13:(D 14-, 00 ' CD qcV
11 01' 00 II 00 JfrOO Eif .
12 SkUtbiO
13 ,bet-I -NRO
14  01 'GO .4 	8D -58 ?O St•co jp-
15 04:J S .A.W.115 J3:#45 16 AS-  De
16  04:  00 Á át 50 13  : W IG : c20 4) •
17 I% :55 13 00 J)-1 cso _te,. 09 t3 .r
18 04,  00 4Z.-00 A3. W JG.. 00 	.4)-
19 Sp,j3ADO
20 DOM i 3:3 GO
21 e4 ' 00 33 .. e () ,f .0o seco ,
22 Ct Si: ,,Si: 30 -: ' 30 3G :OP
23 e 45 (52 Ct t 	:CO CO
24 04:00 às.. co ..if-hoo !ao 	dt

g
.

25 CO !ÓC) e! 30 .13 :a° 6 ! e2o cp.
26 Steet0
27 W-Ailfse0

28  Ç 5:.5  -53 !LIO III 	14 10 -Dr  40 AP.
29  OGRi0 .5(2 a,0 À3'-Jo 15 )15 	sie•

313  34: 00 -1021  00 .13. co -1€ : C»
31

-bata. &Atoe Pk1/45 n3 -Lb rã

i•oe  . orn q-q b I bio 87-co

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 038/2018 - CCS.

Vitória (ES), 05 de junho de 2018.

Ao:
Departamento de Contabilidade e Finanças - DCF
Sr. Ronaldo de Sá Drews

Prezado Senhor Ronaldo,

Vimos por meio deste, requisitar o remanejamento do valor de R$
15.000,00 do valor de passagem nacional/CCS para diárias nacional/CCS e
R$ 4.000,00 do valor de passagem nacional para diárias internacional do
CCS.

Atenciosamente,

Prof. Dr." Gláucia Rodr` ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

UFES

-e - ~-ex-1/41. 	of to& tf
"Ce50

Centro de 	 d-po NTÁza"c9

Ciências da Saúde

Memorando n° 037/2018 - CCS.

Vitóri a (ES), 05 de junho de 2018.

À
Pró-Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional - PROPLAN
Prof. Anilton Salles Garcia

Prezado Pró-Reitor,

Venho por meio dessa relatar que o documento anexado no Lepisma foi
encaminhado a direção sem anexo algum. Após retornamos a Proplan o setor
encaminhou e-mail somente no dia 29 de maio de 2018, apesar de referir um
memorando de 11 de abril do corrente.

Posto isso, externo por meio desse documento a dificuldade para responder a
informação, considerando que no Centro de Ciências da Saúde não existe setor
especifico para a área de planejamento. Assim a direção do CCS visando não
prejudicar o trabalho dessa pro reitoria encaminha ainda que de forma carente
tecnicamente as seguintes informações:

Projeções de arrecadação do Centro de Ciências da Saúde para ano de 2019

Arrecadações por meio e projetos de pesquisa com empresas privadas - Contrato
Tripartite: 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais)

Arrecadações por meio e projetos de pesquisa com setor publico: 380.000,00
(trezentos e oitenta mil reais)

Arrecadações por meio de convênios: 180.000,00 (cento e oitenta mil reis)

Arrecadações por meio de concursos residência medica: 400,00 x 800 inscritos =
320.000,00 (trezentos e vinte mil reais)

Arrecadações por meio de concursos residência multiprofissional: 300,00 x 600
inscritos = 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEF 29.040-090 -Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — cesWmfes.hr

•

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Arrecadações por meio de programas de extensão inscritos: 600.000,00
(seiscentos mil reais).

TOTAL: 2.120,000,00 (dois milhões cento e vinte mil reais).

Finalizo mais uma vez me desculpando pela carência do aprofundamento que o
memorando solicita dado o prazo exíguo.

Atenciosamente,

Prof.* Dr.' Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciê cias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ecsritufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 036/2018 - CCS.

Vitória (ES), 30 de maio de 2018.

Ao
Prefeito Universitário

Sr. Renato Carlos Schuab Alves

Assunto: Solicitação de complementação da obra

Senhor Prefeito,

Considerando a obra de regularização do estacionamento entre Prédio da
Farmácia e a Av. Maruipe, solicitamos a complementação da obra até o
início da área já pavimentada.

Atenciosamente,

\-1061  /Profa. Dra. Gláuc
Diretora do Cen

e Ari"
ifte  - e/.  ffS

. de Abr
ncias da

.10#  t° e b7.9' Nes :(4,7, 	aço

075 	 tr.°
V-

1".
"5,0

‘4•1

Av. Marechal Campos 1468, Marufpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201

ces(Mufes.br

3 oGS 030 5GA-PolgtE9

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 035/2018 - CCS.

Vitória (ES), 24 de maio de 2018.

Ao
Departamento de Enfermagem
Prol' Márcia Valéria de Souza

Prezada Professora,

Vimos por meio deste, solicitar que a frequência manual da Servidora Eliane
Morais de Freitas seja encaminhada mensalmente para a Direção do Centro de
Ciência da Saúde.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Mardpc — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 —Fax: 3335-7270

ccsufes.br

A • 	eG'8 tio3e0PcF8--14;-

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 034/2018 - CCS.

Vitória (ES), 24 de maio 2018.
Ao
Gabinete do Reitor
Prof. Dr. Reinaldo Centoducatte

Magnifico Reitor,

Vimos por meio deste, solicitar cópia do documento que estabelece
parceria da Universidade Federal do Espírito Santo com a Secretaria
Estadual de Saúde pelo uso do espaço físico do Hemocentro do Espirito
Santo - HemoesNitória.

Prof. Dr. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 —Fax: 3335-7270

cesSufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 033/2018 - CCS.

Vitória (ES), 21 de maio de 2018.

Ao:
Departamento de Contabilidade e Finanças - DCF
Sr. Ronaldo de Sá Drews

Prezado Senhor Ronaldo,

Vimos por meio deste, requisitar o remanejamento do valor de R$ 5.000,00
do valor de diárias nacional/CCS para diárias internacional/CCS.

Atenciosamente,

1,,,C (1) 13

Prof.' Dr.' G ' nela Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CM' 29.040-090 - Vitória-ES
'Telefones: 3335-7201 — 3335-7200--cesufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 032/2018 - CCS.

Vitória (ES), 02 de maio de 2018.

À
Chefe de Unidade de Cirurgia/RPA/CME/HUCAM/EBSERH
Sra. Lidice Peruch Fundão

Prezada Senhora,

Considerando o que consta no processo n° 23068.007024/2018-48 que
trata da cessão temporária da servidora Ana Paula Jantorno Santos para
atuar junto a Secretaria do Programa de Residência Médica do CCS,
encaminhamos, em anexo, o Relatório de Frequência referente ao período de
02 a 30 de abril de 2018, referente ao exercício da referida servidora neste
Centro.

Atenciosamente,

tc(s-v-v0
Prof.' Dr° Gláucia Rod igues de Abreu
Diretora do Centro de iências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201

ecs(Wures.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009